АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2018
г. Бородино
№ 457
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения города Бородино»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 г. №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 г. №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения г. Бородино» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Система социальной защиты населения г. Бородино» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

	из средств федерального, краевого и местного бюджетов за период с 2014 по 2020 гг. – 421 417 342,38 руб.

в 2014 году – 143 942 871,29 руб.;

в 2015 году – 43 119 775,22 руб.;

в 2016 году – 43 078 989,37 руб.;

в 2017 году – 51 023 569,50 руб.;

в 2018 году – 53 093 657,00 руб.;

в 2019 году – 43 579 240,00 руб.;

в 2020 году – 43 579 240,00 руб.

из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2020 гг. – 21 930 994,00 руб.:

в 2014 году – 21 371 694,00 руб.;

в 2015 году – 372 700,00 руб.;

в 2016 году – 186 600,00 руб.;

в 2017 году – 0,00 руб.;

в 2018 году – 0,00 руб.;

в 2019 году – 0,00 руб.;

в 2020 году – 0,00 руб.

из средств краевого бюджета за период с 2014
по 2020 гг. – 379 098 624,99 руб., в том числе:

в 2014 году – 119 982 837,29 руб.;

в 2015 году – 40 255 962,20 руб.;

в 2016 году – 40 353 472,50 руб.;

в 2017 году – 47 688 673,00 руб.;

в 2018 году – 49 721 080,00 руб.;
в 2019 году – 40 548 300,00 руб.;

в 2020 году – 40 548 300,00руб.

из средств местного бюджета за период с 2014
по 2020 гг. – 11 793 685,21 руб. том числе:

в 2014 году – 1 588 340,00 руб.;

в 2015 году – 1 497 074,84 руб.;

в 2016 году – 1 338 916,87 руб.;

в 2017 году – 1 834 896,50 руб.;
в 2018 году – 2 072 577,00 руб.;

в 2019 году – 1 730 940,00 руб.;

в 2020 году – 1 730 940,00 руб.

из внебюджетных средств с 2014-2020 г.г. – 8 594 038,18 руб. в том числе

в 2014 – 1 000 000,00 руб.;

в 2015 – 994 038,18 руб.;

в 2016 – 1 200 000,00 руб.;

в 2017 – 1 500 000,00 руб.;

в 2018 – 1 300 000,00 руб.;

в 2019 – 1 300 000,00 руб.;

в 2020 – 1 300 000,00 руб.

Раздел 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке

расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе за счет бюджетов муниципальных образований края» абзац 1-8 изложить в следующей редакции:
 «Мероприятия программы реализуются за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 421 417 342,38 руб.:
в 2014 году – 143 942 871,29 руб.;

в 2015 году – 43 119 775,22 руб.;

в 2016 году – 43 078 989,37 руб.;

в 2017 году – 51 023 569,50 руб.;

в 2018 году – 53 093 657,00 руб.;

в 2019 году – 43 579 240,00 руб.;

в 2020 году – 43 579 240,00 руб.»
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе "Система социальной защиты населения г. Бородино" изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе "Система социальной защиты населения г. Бородино" изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

1.4. В подпрограмме 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием
на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	из средств федерального и краевого местного бюджетов за период с 2014 по 2020 гг. – 25 494 196,16 руб. в том числе:

в 2014 году – 15 698 662,37 руб.;

в 2015 году – 1 424 698,84 руб.;

в 2016 году – 1 251 102,03руб.;

в 2017 году – 1 735 275,92 руб.;

в 2018 году – 1 922 577,00 руб.;

в 2019 году – 1 730 940,00 руб.;

в 2020 году – 1 730 940,00 руб.

из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2020 гг. – 433 190,00 руб. в том числе:

в 2014 году – 433 190,00 руб.;

в 2015 году – 0,00 руб.;

в 2016 году – 0,00 руб.;

в 2017 году – 0,00 руб.;

в 2018 году – 0,00 руб.;

в 2019 году – 0,00 руб.;

в 2020 году – 0,00 руб.

из средств краевого бюджета за период
с 2014 по 2020 г. – 13 737 132,37 руб. в том числе:

в 2014 году – 13 737 132,37 руб.;

в 2015 году – 0,00 руб.;

в 2016 году – 0,00 руб.

в 2017 году – 0,00 руб.;

в 2018 году – 0,00 руб.;

в 2019 году – 0,00 руб.;

в 2020 году – 0,00 руб.

из средств муниципального бюджета за период с 2014 по 2020 гг. – 11 323 873,79 руб. в том числе:

в 2014 году – 1 528 340,00 руб.;

в 2015 году – 1 424 698,84 руб.;

в 2016 году – 1 251 102,03руб.;

в 2017 году – 1 735 275,92 руб.;

в 2018 году – 1 922 577,00 руб.;

в 2019 году – 1 730 940,00 руб.;

в 2020 году – 1 730 940,00руб.

 Раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 1-8 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 25 494 196,16 руб. в том числе:

в 2014 году – 15 698 662,37 руб.;

в 2015 году – 1 424 698,84 руб.;

в 2016 году – 1 251 102,03руб.;

в 2017 году – 1 735 275,92 руб.;

в 2018 году – 1 922 577,00 руб.;

в 2019 году – 1 730 940,00 руб.;

в 2020 году - 1 730 940,00 руб.»
1.5. Приложение 2 к подпрограмме 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности», реализуемой в рамках муниципальной программы "Система социальной защиты населения г. Бородино" изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий после его опубликования.

Глава города Бородино

 А.Ф. Веретенников
 Приложение №1
к постановлению администрации

города Бородино № 457 от 06.08.2018
Приложение №1

к муниципальной программе

«Система социальной защиты населения

города Бородино»

Распределения планируемых расходов за счёт средств по отдельным мероприятиям программы,

подпрограмм муниципальной программы "Система социальной защиты населения города Бородино "
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019 год
	2020 год
	 Итого на период

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения г. Бородино
	всего расходные

обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	53 093 657,00
	43 579 240,00
	43 579 240,00
	140 252 137,00

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	X
	X
	53 093 657,00
	43 579 240,00
	43 579 240,00
	140 252 137,00

	Подпрограмма 1
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч инвалидов, степени их социальной защищенности
	всего расходные
	х
	X
	X
	X
	1 922 577,00
	1 730 940,00
	1 730 940,00
	5 384 457,00

	обязательства по подпрограмме

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	1001
	310097010
	321
	1 382 940,00
	1 382 940,00
	1 382 940,00
	4 148 820,00

	1003
	310097020
	313
	138 000,00
	138 000,00
	138 000,00
	414 000,00

	1003
	310000820
	313
	198 000,00
	210 000,00
	210 000,00
	618 000,00

	1003
	310000820
	244
	3 717,00
	0,00
	0,00
	3 717,00

	1003
	031008210
	323
	199 920,00

	199 920,00

	Подпрограмма 2
	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	всего расходные
	х
	X
	X
	X
	18 400,00
	18 400,00
	18 400,00
	55 200,00

	обязательства по подпрограмме

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	1003
	320006400
	244
	18 400,00
	18 400,00
	18 400,00
	55 200,00

	Подпрограмма 3
	Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	всего расходные
	х
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	обязательства по подпрограмме

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего расходные
	х

	X

	X

	X

	44 099 090,00
	35 885 400,00
	35 885 400,00
	115 869 890,00

	обязательства по подпрограмме

	 в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	1002
	340001510
	612
	265 000,00
	265 000,00
	265 000,00
	795 000,00

	147
	1002
	340001510
	611
	42 534 090,00
	34 320 400,00
	34 320 400,00
	111 174 890,00

	Оказание платных услуг населению МБУСО «КЦСОН г. Бородино»

	1 300 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	3 900 000,00

	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные

обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	7 053 590,00
	5 944 500,00
	5 944 500,00
	18 942 590,00

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	1006
	350075130
	121
	3 663 533,91
	3 519 412,99
	3 519 412,99
	10 702 359,89

	35007513П
	121
	233 232,60
	224 275,44
	224 275,44
	681 783,48

	350075130
	129
	1 101 169,60
	1 062 862,73
	1 062 862,73
	3 226 895,06

	35007513П
	129
	70 436,25
	67 731,20
	67 731,20
	205 898,65

	350075130
	244
	1 801 417,64
	1 036 417,64
	1 036 417,64
	3 874 252,92

	350097040
	244
	150 000,00
	0,00
	0,00
	150 000,00

	350075130
	853
	800,00
	800,00
	800,00
	2400,00

	350075130
	122
	33 000,00
	33 000,00
	33 000,00
	99 000,00

	Подпрограмма 6
	Доступная среда для инвалидов
	 всего расходные
	х
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	обязательства по подпрограмме

	в том числе по ГРБС

	Отдел культуры, спорта, молодёжной политики и информационного обеспечения
	59
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Бородино № 457 от 06.08.2018
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Система социальной защиты населения

города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Система социальной защиты населения города Бородино» с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Бородино

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов

рублей, годы

	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения г. Бородино
	Всего
	53 093 657,00
	43 579 240,00
	43 579 240,00
	140 252 137,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	49 721 080,00
	40 548 300,00
	40 548 300,00
	130 817 680,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	3 900 000,00

	бюджет г. Бородино
	2 072 577,00
	1 730 940,00
	1 730 940,00
	5 534 457,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности
	Всего
	1 922 577,00
	1 730 940,00
	1 730 940,00
	5 384 457,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	бюджет г. Бородино
	1 922 577,00
	1 730 940,00
	1 730 940,00
	5 384 457,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Подпрограмма 2
	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	Всего
	18400,00
	18400,00
	18400,00
	55200,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	18400,00
	18400,00
	18400,00
	55200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	 бюджет г. Бородино
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Подпрограмма 3
	Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	бюджет г. Бородино
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Подпрограмма 4
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего
	44 099 090,00
	35 885 400,00
	35 885 400,00
	115 869 890,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	42 799 090,00
	34 585 400,00
	34 585 400,00

	111 969 890,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	3 900 000,00

	бюджет г. Бородино
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	7 053 590,00
	5 944 500,00
	5 944 500,00
	18 942 590,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	6 903 590,00
	5 944 500,00
	5 944 500,00
	18 792 590,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	бюджет г. Бородино
	150 000,00
	0,00
	0,00

	150 000,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Подпрограмма 6
	Доступная среда для инвалидов
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	бюджет г. Бородино
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Бородино № 457 от 06.08.2018
Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Повышение качества жизни

отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов,

степени их социальной защищенности",

реализуемой в рамках муниципальной

программы г. Бородино "Система социальной

защиты населения г. Бородино»
Перечень мероприятий подпрограммы 1 " Повышение качества жизни отдельных

категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности "

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

Расходы

(рублей), годы

Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год

2020 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы:

выполнение обязательств государства, края и г. Бородино по социальной поддержке отдельных категорий граждан в т. ч. инвалидов, создание условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности

	1 922 577,00
	1 730 940,00
	1 730 940,00
	5 384 457,00

	Задача 1

своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в т. ч. инвалидам, в соответствии с действующим законодательством

	1 922 577,00
	1 730 940,00
	1 730 940,00
	5 384 457,00

	1.1 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в городе Бородино
	УСЗН
	147
	1001
	310097010
	321
	1 382 940,00
	1 382 940,00
	1 382 940,00
	4 148 820,00
	 34 чел. ежемесячно

	1.2 Ежемесячная доплата к пенсии неработающим Почетным гражданам города Бородино
	УСЗН
	147
	1003
	310097020
	313
	138 000,00
	138 000,00
	138 000,00
	414 000,00
	 5 чел. ежемесячно

	1.3 Безвозмездное пожертвование на покупку путевок
	УСЗН
	147
	1003
	310038210
	323
	199920,00
	0,00
	0,00
	199920,00
	12 чел. ежегодно

	1.4 Адресная материальная помощь ко Дню победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы
	УСЗН
	147
	1003
	310000820
	313
	198 000,00
	210 000,00
	210 000,00
	618 000,00
	140 чел. ежегодно

	1.5 Доставка адресной материальной помощь ко Дню победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы
	УСЗН
	147
	1003
	310000820
	244
	3 717,00
	0,00
	0,00
	3 717,00
	 Не более 1,77%

	В том числе:

Управление социальной защиты населения администрации г. Бородино

	1 922 577,00
	1 730 940,00
	1 730 940,00
	5 384 457,00